
平成２６年６月吉日 

「友愛会創立を記念する会」 

  会  員  各 位 

 

 

 

「友愛会創立を記念する会」開催のご案内 

 

記 

  

拝啓 向暑の候、皆様にはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 さて、民主的労働運動を推進する各労働組合で組織する「友愛会創立を記念する会」は、

大正元年８月１日に設立された、わが国近代的労働運動の源流である「友愛会（鈴木文治初

代会長）」創立を記念し、毎年８月１日に標記記念する会を開催してまいりました。 

 本年は、この友愛会創立から１０２周年にあたりますが、下記のとおり「記念パーティー」

を催すことになりました。 

 この機会に関係者の親睦と民主的労働運動の発展を祈念する会と致したく、万障お繰

り合わせの上、ご出席下さいますようご案内申し上げます 

                                    敬具 

記 

 

一、開催日時  平成２６年８月１日（金） 正午より 

 

一、開催会場  友愛会館９階大会議室（添付の略図を参照ください） 

            住所:〒105-0014 東京都港区芝 2-20-12 

 

一、会  費  一人３，０００円を受付にて賜ります。 

 

一、出欠通知   同封の返信用葉書に必要事項をご記入のうえ、７月２２日（火）  

までにお知らせ下さい。 

 

一、連 絡 先    「友愛会創立を記念する会」 

（事務局  一般財団法人 日本労働会館） 

      電話：０３－３４５３－５３８６ 

 

 

以上 

 


